

## О создании рабочей группы по разработке предложений по механизмам солидарной ответственности граждан за свое здоровье

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 16 апреля 2012 года № 81-р

В целях разработки предложений по механизмам солидарной ответственности граждан за свое здоровье:

1. Создать рабочую группу в следующем составе:

Орынбаев Ербол Турмаханович	-	Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан, руководитель
Курмангалиева Аида Даденовна	-	вице-министр здравоохранения Республики Казахстан, заместитель Руководителя
Токежанов Болат Турганович	-	директор Департамента стратегического развития Министерства здравоохранения Республики Казахстан, секретарь
Кармазина Лена Магауяновна	-	вице-министр финансов Республики Казахстан
Абылкасымова Мадина Ерасыловна	-	вице-министр экономического развития и торговли Республики Казахстан
Дуйсенова Тамара Босымбековна	-	ответственный секретарь Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан
Оспанов Ас Зейноллаевич	ылхан -	заместитель директора департамента координации Национального Банка Республики Казахстан (по согласованию)
М а м б е е в а Жанар Сабуровна	-	управляющий директор по социальным проектам Национальной экономической палаты Казахстана «Атамекен» (по согласованию)
Жаминов Талгат Акмашевич	-	заместитель председателя Правления акционерного общества «Национальный аналитический центр» (по согласованию)
Яганьяц Недим	-	руководитель проекта, старший специалист по здравоохранению Всемирного Банка (по согласованию)
Вуйнович Мелита	-	представитель Всемирной организации здравоохранения в Республике Казахстан (по согласованию)

2. Рабочей группе в срок до 1 июня 2012 года внести в Правительство Республики Казахстан предложения по механизмам солидарной ответственности граждан за свое здоровье.

Премьер-Министр К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан